CÂMARA MUNICIPAL DE

A rei-viço de todod 44~.1111P4-u-4-4—. . .
:.;1..ele, f.tr.: 1, • .:..~.111.er.

, • - . _
Pr idente

INDICAÇÃO N° 056/2025 Araçagi-PB, 09 de abril de 2025.

Autora: Vereadora Fabiana de Tarcísio — PODEMOS.

Senhor Presidente, Aprovado
Jo-04-2,')

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuiçoes regimentais,
requer que seja enviada INDICAÇÃO para que seja realizada
RECONSTRUÇÃO DE BUEIRO E RECUPERAÇÃO DE LADEIRA DO
REBEQUEIRO NA ESTRADA DE MULUNGUZINHO, ao Poder Executivo
municipal.

Justificativa:

Venho, por meio deste, solicitar a reconstrução do bueiro localizado entre
as terras de Seu Inha e Dona Gorete, na estrada de Mulunguzinho, tendo em
vista os danos estruturais que comprometem a drenagem adequada da água e
causam transtornos aos moradores da região, especialmente em períodos de
chuva intensa.

Além disso, é necessária a recuperação da ladeira conhecida como
"Rebequeiro", que se encontra em condições precárias, dificultando o tráfego de
veículos e o acesso de pedestres. A restauração dessa via é de extrema
importância para garantir segurança, mobilidade e qualidade de vida das
comunidades da Zona Sul do município.

Diante do exposto, confio na sensibilidade e compromisso dos nobres
colegas desta Casa para contribuir com o bem-estar da população araçagiense.

Gabinete da Vereadora, 09 de abril de 2025.

Atenciosamente,

012.Q1CQ._ CU C I O C>Yar"-- '1-ksZ2k5,-h.Sin.x.)--j

FABIANA DE TARCÍSIO
VEREADORA — PODEMOS

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.584.179/0001-83 Fone: (83) 3502-1114
Av. Olivio Maroja, 206, Bela Vista Araçagi/PB CEP 58.270-000 - Email: camaramunicipaldearacagi@gmail com

CÂMARA MUNICIPAL DE

ARKAGI
A NI-viço de todos!

ANEXO I - INDICAÇÃO N° 056/2025

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ. 08.584.179/0001-83 Fone: (83) 3502-1114
Av. Olivio Maroja, 206, Bela Vista — Araçagi/PB CEP 58.270-000 - camaramunicipaldearacagi@gmail.com